АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от 04.05.2023

№ 12-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг, руководствуясь статьями Устава Детловского сельсовета

Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от

04.05.2023 № 12-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекта

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. «Правовыми основаниями для предоставления

муниципальной услуги является» Раздела 2  исключить.

   1.2. Раздел 4  «Формы контроля за исполнением административного

регламента» исключить.

          1.3. Раздел  5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц,

муниципальных служащих, работников» исключить.

          2. Контроль за  исполнением  данного  постановления оставляю  за  собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от 04.05.2023 № 11-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и

общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг,

руководствуясь статьёй 19 Устава муниципального образования Детловский

сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от

04.05.2023 № 11-п ««Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан  в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»» следующие изменения:

1.1  Пункт 2.6. «Правовыми основаниями для предоставления муниципальной

услуги является» Раздела 2 исключить.

1.2  Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного

регламента» исключить.

      1.3. Раздел 5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц,

муниципальных служащих, работников»  исключить.

          2. Контроль за  исполнением  данного  Постановления оставляю  за  собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от 04.05.2023 № 10-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом

муниципального образования Детловский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от

04.05.2023 № 10-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое

и нежилого помещения в жилое помещение»» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.6. «Правовыми основаниями для предоставления

муниципальной услуги является» Раздела 2 исключить.

1.2 Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного

регламента» исключить.

1.3 Раздел  5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их

должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.

   2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

            3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от  12.02.2024 № 1-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества и

доступности предоставляемых муниципальных услуг администрацией

Детловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от

12.02.2024 № 1-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ» следующие изменения:

         1.1. Пункт 8. « нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

муниципальной услуги»  исключить.

1.2. Пункт 26. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их работников.

Исключить.

1.3. пункт 28  «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок

досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или)

решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления государственной

(муниципальной) услуги» Исключить.

         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от 21.06.2024 № 11-п

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской

Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства сельского

хозяйства РФ от 27.09.2022  № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения

похозяйственных книг», руководствуясь статьей 19 Устава муниципального

образования  Детловский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации  Детловского сельсовета от

21.06.2024 № 11-п ««Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной

книги»» следующие изменения:

1.1.  Раздел 4. «Формы контроля за исполнением административного

регламента» исключить.

1.2. Раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг, работника многофункционального

центра предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить.

        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от 06.03.2017 № 3-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» и в целях повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг администрацией Детловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 06.03.2017

№ 3-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги ««Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях социального найма» в новой

редакции» следующие изменения:

1.1 Раздел 5  «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью

1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»  исключить.

          2. Контроль за  исполнением  данного  Постановления оставляю  за  собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект

О внесении изменений в

постановление администрации

Детловского сельсовета от 06.03.2017 № 4-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» и в целях повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг администрацией Детловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 06.03.2017

№ 4-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа,

копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги)» следующие

изменения:

1.1 Раздел 4. «Формы контроля за исполнением административного регламента»

исключить.

1.2 Раздел 5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также должностных лиц или муниципальных служащих»  исключить.

          2. Контроль за  исполнением  данного  Постановления оставляю  за  собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Детловский вестник».

            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова

	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект
	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект (1)
	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект (2)
	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект (3)
	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект (4)
	2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Детловский вестник».

	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект (5)
	00.00.2025                                         п.Детлово                                   № Проект (6)